

**مراسم تودیع و معارفه چهار نفر از معاونان و مدیران وزارت آموزش و پرورش برگزار شد. میترا تیموری سرپرست مرکز امور بین الملل و مدارس خارج از کشور جای خود را به مهدی فیاضی داد. صادق ستاری فر جایگزین مهرزاد حمیدی در معاونت تربیت بدنی و سلامت وزارت آموزش و پرورش و مجتبی همتی فر راهی سازمان ملی تعلیم و تربیت کودک شد. حمید طریفی حسینی جایگزین سیدجواد حسینی در سازمان آموزش و پرورش استثنایی شد.**

# سکوت خبری صدا و سیما

سال شانزدهم - شماره ۷۱۵ - چهارشنبه ۲۲ دی ۱۴۰۰ - ۹ جمادی الثانی ۱۴۴۳ - قیمت ۱۵۰۰ تومان

## انکاس آینه

### مسئولان! حجت بر شما تمام است گرانی را مهار کنید

خداوند متعال می‌فرماید: «پروردگار این خانه (کعبه) را بپرسند همان خدایی که آنان را از گرسنگی نجات داد و از بیمی که از دشمن داشتند ایمنی‌شان بخشید. آیه ۳ و ۴ سوره قیش».

در اسلام به ما آموخته‌اند و از بزرگان دین نقل شده است: اگر نان نبود نه نماز می‌خواندیم و نه روزه می‌گرفتیم و نه واجبات پروردگار خود را ادا می‌کردیم، خداوند کریم بر پیشوایان حق واجب فرموده است که خود را با مردم ناتوان برابر نهند تا فقر و تنگدستی فقیران را به شورش و اناراد، سه چیز است که همه مردم به آنها نیاز دارند امنیت، عدالت و فراوانی، اگر در میان مردم به عدالت و انصاف رفتار شده بود همه بی‌نیاز بودند و جامعه قرآنی جامعه‌ای است که خالی از فقر باشد. قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران رفع تبعیضات ناروا در جامعه، فراهم نمودن امکانات عادلانه برای شهروندان در همه زمینه‌های مادی و معنوی و پی‌ریزی اقتصاد صحیح و عادلانه بر طبق ضوابط اسلامی جهت ایجاد رفاه و رفیع فقر و برطرف ساختن هر نوع محرومیت در بخش تغذیه و مسکن و کار و بهداشت و تعمیم بیمه را از وظایف دولتمردان دانسته است. اکنون که بسیاری از مردم ایران زمین با سختی و مشقت زندگی می‌کنند و برای تهیه معاش در مضیقه هستند و گرانی بیداد می‌کند و کار عده‌ای بعد از کار تن خوابی و گور خوابی به مترو و اتوبوس خوابی کشیده است باید کارگران، حاکمان، مدیران و مقامات از هر صنف و طبقه بدانند سفره نان مردم باز بچه نیست و مسئولان لازم است بر اساس وظیفه‌های که بر عهده گرفته‌اند در جهت رفع فقر و مهار تورم افسارگسیخته و گرانی‌های روزافزون و کمرشکن تلاش نمایند. به یقین از ارکان برقراری عدالت رعایت حق و انصاف و آزادی در گفتن و نوشتن است بنابراین می‌تواند که حوزویان، دانشگاهیان، محققان، نویسندگان، دارندگان تربیون‌های رسمی، ائمه جمعه و جماعات، اصحاب جراید، هنرمندان و همه کسانی که می‌توانند از طریق رسانه و تربیون‌های عمومی تا رسیدن به نتیجه مطلوب، مکرر و پی‌درپی درد مردم را بازگو نمایند و یا بنویسند و در مورد زندگی میلیون‌ها نفر که در مضیقه هستند اطلاع‌رسانی نمایند و واقعیت‌های جامعه را بازگو کنند، اختلافات طبقاتی و تبعیضات شکننده و نگران‌کننده را مطرح نمایند، از انشراقی‌گری و تجمل‌گرایی عده‌ای از مسئولان و مقامات انتقاد کنند و این پرسش را به صورت عام اعلام نمایند که آیا زندگی هیچ‌یک از مسئولان در قوای سه‌گانه همانند زندگی اضعف مردم می‌باشد؟ آیا مسئولی هست که غم نان داشته و اجاره‌نشین باشد؟ یا پولی برای مداوای زن و فرزندش نداشته باشد و یا برای تهیه دارو و داروخانه‌های شهر مراجعه نماید و باز هم دست خالی و شرمند از روی خانواده‌اش به خانه برگردد؟ آیا غم ناشستن یک سرپناه حاکم و مقامی را آزرده‌خاطر ساخته است؟ و در یک کلام آیا نحوه زندگی بیکاران و میلیون‌ها نفری که زیر خط فقر زندگی می‌کنند با گذران زندگی هیچ‌یک از مقامات دولت جمهوری اسلامی هسانا دارد؟ آیا می‌توان در هر شهر و دیاری به عنوان نمونه و شاهد ساده‌زیستی مسئولی را بازگو نمود و نشان داد؟ سیدابراهیم رئیسی که توپ گرانی‌ها را در زمین دولت سابق می‌اندازد و شعار گونه و دستوری از سامان‌دهی زندگی میلیون‌ها نفر که زیر خط فقر هستند آن هم در اسرع وقت سخن می‌گوید آیا فراموش کرده است که در دولت روحانی به عنوان رئیس قوه‌قضائیه در ایجاد وضعیت موجود سهیم بوده است و باید پاسخگو باشد؟ آیا دولتمردان نمی‌دانند در چند ماه اخیر گرانی‌ها بیداد می‌کند، روزبه‌روز سفره مردم کوچکتر شده است؟ و آیا مسئولان نمی‌دانند به علت افزایش قیمت‌ها درصد بالایی مصرف گوشت و لبنیات و میوه از سید خانوار ایرانی حذف شده است؟ گاه عده‌ای با اعلام گران‌تر شدن بعضی از اجناس مردم را به سخره می‌گیرند به عنوان نمونه شکر را گران و گران‌تر می‌کنند و از قول فلان رئیس یا مسئول می‌گویند: برای سلامتی مردم آن را گران کرده‌اند! شگفتانگه مدیرانی که نمی‌خواهند باور کنند عده‌ای نان یعنی همان خوراک روزانه عموم مردم را از نانوا نسایب تهیه می‌کنند و جالب توجه این که بعضی تربیون‌های رسمی و آقایان علما اعلام می‌کنند: خوب! مردم گوشت نخورند، مردم مرغ نخورند! به یک وعده غذا قناعت کنند! اخیراً گفته‌اند: مردم میوه نخورند! اینان نمی‌دانند مردم ندارند که بخورند! آنچه آقایان توصیه می‌کنند تحصیل حاصل است! بعضی از دارندگان نسخه پزشکی برای تهیه دارو به داروخانه‌هایی مراجعه و پرداخت وجه دارو را به آخر برج که حقوق ماهیانه دریافت می‌کنند موکول می‌نمایند. از جمله در چند ماه اخیر قیمت سکه، دلار، طلا نیز افزایش فوق‌العاده‌ای داشته است در مورد بازار بورس تنها به عنوان نمونه به این نکته باید اشاره کرد که یکی از معلمان قم خطاب به وزیر اقتصاد می‌گوید: آقای وزیر! من معلم چهارصد میلیون تومان به خاطر سرمایه‌گذاری در بورس ضرر کرده‌ام و دیگر پولی ندارم.

## سکوت خبری صدا و سیما در پنجمین سالگرد رحلت آیت‌ا... هاشمی رفسنجانی



### محسن هاشمی: به نظرم حذف نام ایشان امکان‌پذیر نیست و حتی این بر خوردها شاید نام ایشان را در میان مردم بلندتر هم کند.

فرزند آیت‌ا... هاشمی رفسنجانی با بیان اینکه آیت‌ا... هاشمی رفسنجانی یکی از ارکان اصلی تأسیس، تثبیت و هدایت نظام جمهوری اسلامی بوده‌اند، گفت: «من فکر می‌کنم نمی‌توان نام ایشان را از انقلاب اسلامی حذف کرد. باتوجه به سابقه ایشان در قیل از انقلاب، دوران مبارزه و نقششان در تثبیت انقلاب و جنگ و نقششان در مجلس، قوه مجریه و بعد هم به عنوان مجمع تشخیص مصلحت نظام، حضورشان در کنار مقام معظم رهبری و بقیه دست‌اندرکاران نظام جمهوری اسلامی به نظرم حذف نام ایشان را در نیست و حتی این برخوردها شاید نام ایشان را در میان مردم بلندتر هم کند؛ همین‌جوری که روزبه‌روز محبوبیت ایشان در جامعه دارد بیشتر می‌شود. شاید هم این روشی است که خداوند دنبال می‌کند تا ایشان محبوب‌تر شود.

مشروح گفت‌وگوی خبرنگار جماران با محسن هاشمی را در ادامه می‌خوانید:

آقای مهندس! پنجمین سالگرد رحلت آیت‌ا... هاشمی رفسنجانی در سکوت خبری و بی‌توجهی رسانه‌های رسمی، به ویژه صدا و سیما گذشت؛ و خیلی برای مردم و علاقه‌مندان ایشان سنگین و غم‌انگیز بود. به نظر شما خطرات مهم حذف آیت‌ا... هاشمی رفسنجانی از رسانه‌های رسمی، به ویژه صدا و سیما، چه خواهد بود و چه تبعات منفی را متوجه نظام خواهد کرد؟

همان‌طورکه اشاره کردید، این یک حسن جمعی

است. یعنی در اجتماع این سؤال همچنان هست که چرا حداقل در روز سالگرد (رحلت ایشان)، آن‌طورکه باید و شاید به آیت‌ا... هاشمی رفسنجانی پرداخته نمی‌شود. باتوجه به اینکه بالاخره ایشان یکی از ارکان اصلی تأسیس، تثبیت و هدایت نظام جمهوری اسلامی بوده‌اند. اتفاقاً من به مناسبت سالگرد (رحلت آیت‌ا... هاشمی رفسنجانی) به یک رادیو محلی به‌نام «رادیو سرور» دعوت شده بودم که رادیو موزه ملی انقلاب اسلامی و دفاع مقدس است. یک مقدار هم تعجب کردم که در تلویزیون دعوتی نکردند، ولی یک رادیو (از مردم دعوت کرده است). به آنجا رفتم و وقت مسیوطی گذاشتند و اتفاقاً گفت‌وگو هم مستقیم بود و صحبت کردم. بعد از دست‌اندرکاران رادیو پرسیدم این رادیو جدید است؟! چون من تا به حال اسمش را نشنیده‌ام. گفتند بله؛ این یک رادیو محلی است و فقط در دایره ۵۰ کیلومتری تهران پخش می‌شود.

این چه تصمیم و تدبیری است که سعی شود آیت‌ا... هاشمی رفسنجانی کم‌کم به عنوان یک عنصر خارج از نظام معرفی شود؟! اتفاقاً آنجا چون پخش مستقیم هم بود، من از جناب آقای جبلی و دست‌اندرکاران نظام جمهوری اسلامی گلایه کردم که این چه تصمیم و تدبیری است که سعی شود آیت‌ا... هاشمی رفسنجانی کم‌کم به عنوان یک عنصر خارج از نظام معرفی شود؟! می‌دانید که بدترین اثر این نوع تصمیمات و حرکات‌ها این است که یک عنصر مطلوب جامعه، فعال و مجاهد را بخواهید

## حکومت برای کمک به مردم اصولش را زیر پا بگذارد

وضعیت اقتصادی و معیشتی افراد جامعه به اندازه‌ای با مشکل مواجه شده که سیاسیون به دور از گرایش‌های سیاسی خود از این مشکلات ابراز نگرانی می‌کنند مانند احمد توکلی نماینده سابق مجلس که نوشت: متأسفانه گرسنگی و فقر در ایران معنادار شده و تعداد کسانی که زیر خط فقر فرضی هستند ۶۰ درصد جمعیت کشور

است. مجلس وقتی تصمیم گرفت یارانه بدهد اعلام کرد به ۶۰ میلیون نفر تعلق می‌گیرد که این میزان حدود ۲۲ درصد جمعیت کشور را شامل می‌شود، یعنی ما می‌پذیریم ۷۲ درصد مردم ایران مستحق اعانه هستند. ما نباید خود را فریب دهیم، در ۴۰ سال گذشته اعتماد مردم به حکومت ما هیچ‌گاه از این میزان فعلی پایین‌تر نبوده. پیش‌فرض ما

## نمره منفی مجلس در مبارزه با فساد

مبارزه با فساد به موضوع مهمی در نهادها تبدیل شده و شعارهای زیادی

## تولد ظریف مبارک

بدون شک چهره محمدجواد ظریف دیگر از یک وزیر خارجه ایرانی فراتر رفته است و بسیاری در دهه اخیر بخوبی

رهبر معظم انقلاب در دیدار تصویری با جمعی از مردم قم:

**باید به وعده‌ها نیز در موعد خود عمل کرد و اگر به هر دلیلی اجرای وعده ممکن نشد، صریح و صادقانه برای مردم توضیح داد. ایشان ایجاد سازوکاری برای استفاده از دیدگاه‌ها و شیوه‌های پیشنهادی صاحب‌نظران، متخصصان و مردم و بررسی چگونگی استفاده از مشارکت‌های مردمی را در اقدامات دولت لازم دانستند و به دولتمردان توصیه کردند از ظرفیت‌های مردمی برای نظارت عمومی بر مسائلی نظیر فساد و ویژه‌خواری نیز استفاده کنند.**

### گزیده مطالب این شماره:

۲ بودجه ۱۴۰۱ آب روی دولت و مجلس را خواهد برد

۳ وضعیت عجیب یکی از محله‌های پرتردد تهران؛ می‌ترسیم در خیابان راه برویم

۴ اتوبوس خوابی شایسته این جامعه نیست

۳ مهمترین رویکرد ستاد اجرای سیاست‌های اقتصاد مقاومتی قوه قضائیه

۴ آخ چقه پیر شدم! «زبان دراز»

## کار حوزه علمیه نه اقتصاد است نه فیزیک

بدون‌شک همه اقسشار جامعه باید با ارائه راهکارهایی در جهت حل مشکلات کشور کمک کنند که طلاب و روحانیون از این جمع مستثنی نیستند اما هر بخش باتوجه به تخصصش باید وارد عمل شود. یک فعال سیاسی گفت: کار حوزه علمیه، نه اقتصاد است، نه فیزیک و شیمی، جامعه‌شناسی و علوم از این دست. گرچه طلاب به اقتضای حال و وضع خودشان و همچنین اوضاع و شرایطی که در آن فعالیت می‌کنند، ممکن است مطالعاتی در اقتصاد یا دیگر علوم تجربی و طبیعی داشته باشند؛ اما آنچه در حوزه‌های علمیه می‌خوانند و تدریس می‌کنند، به این موارد نمی‌پردازد. حجت‌الاسلام حسین انصاری‌راد با تأکید موکد می‌گوید: «هرگز، هرگز، هرگز یک متخصص اقتصاد به معنای حرفی کلمه در حوزه‌های علمیه وجود نداشته و پرورش نمی‌یابد. حوزه‌های علمیه اساساً به‌منظور پرورش علمای اقتصاد و دیگر علوم تجربی تشکیل و تأسیس نمی‌شوند و قرار نیست به این امور ورود داشته باشند. فکر نمی‌کنم که در مقام رئیس دولت منتظر باشد حوزه‌های علمیه برای حل مشکلات اقتصادی کشور به دولت راهکار بدهند.»

## نمایندگان به دنبال بر سر کار گماردن مدیران ستادهای خود هستند

ادامه دارد و آنها به دنبال بر سر کار گماردن مدیران ستادهای خود در زیرمجموعه این دانشگاه هستند. با این وضعیت، نظارت لازم به امور بهداشتی درمانی، کنترل تخلفات و اشتباهات بیش از حد پزشکی امکان‌پذیر نبوده و برقراری عدالت ممکن نیست.

بیانیه‌ای در پاسخ به مصاحبه‌های متعدد نمایندگان مردم اردبیل در مجلس که خواستار برکناری وی بودند نوشته بود از اولین روز قبول مسئولیت تحت فشار برای رضایت دادن به خواسته‌های نمایندگان بودم و در دولت فعلی نیز دخالت آنان بدون توجه به شایسته‌سالاری صرفاً

سرتانجام، رئیس جدیدی برای دانشگاه علوم پزشکی اردبیل منصوب شد و رئیس سابق این دانشگاه که به فشارهای عناصر غیرمسئول در زمینه پزشکی اعتراض داشت کنار گذاشته شد. رئیس سابق دانشگاه علوم پزشکی سابق اردبیل دو هفته پیش طی

در دوره ریاست آقای ازهای، فعالیت‌هایی که در دوره قبل شروع شده بود، ادامه یافت و قدم‌های خوبی در مبارزه با فساد برداشته شد و اقداماتی را هم مثل کنترل مجلس فعالیت چشمگیری در این زمینه حضور سرزده و بازرسی آغاز کرده، ولی

دولوپاسان داخلی نتوانست سدی در مقابل راهش باشد و بی‌تفاوتی از کنار گاندو و گاندوسواران به سمت مقصدش می‌رفت. او چنان محبوب و کاربلد است که میخائیل اولیانوف، نماینده روسیه در سازمان‌های بین‌المللی در وین در صفحه

داده می‌شود. فعال سیاسی اصلاح‌طلب گفت: قوه قضائیه قدم‌های خوبی برای مبارزه با فساد برداشته است، قضاوت درباره عملکرد دولت هنوز زود است، اما مجلس فعالیت چشمگیری در این زمینه نداشته است. محسن رهامی اظهار کرد:

با او آشنا هستند. وزیر خنده‌روی دولت روحانی بخوبی می‌دانست در مقابل جان‌کری چگونه بر صندلی بنشیند، کجا برو در هم گره کند و در کجا لبخند بر لب داشته باشد. او دیپلماتی ماهر بود که تخریب

ادامه در صفحه ۳

ادامه در صفحه ۲



## انعکاس آیین

## مسئولان! حجت بر شما تمام است گرانی را مهار کنید

دستتان را از جیب مردم در آورید این موضوع انسان را به یاد فرازی از فرمان همیشه جاوید مولای متقیان حضرت علی(ع) به مالک‌اشتر می‌اندازد که خطاب به مالک فرمود: «**رحمت بر رعیت و محبت و لطف به آنان را به قلت قابل دریافت بگردان** و برای آنان درنده‌های **خونخوار** مباح که خوردن آنان را غنیمت بشماری، زیرا آنان بر دو صنفند، یا برادر دینی تواند و یا هم‌نوع تو در خلقت»(۱)

در چند ماه اخیر تعدادی از اقتصاددانان طی مقالاتی درباره عدم موفقیت و ناهماهنگی تسیم اقتصادی دولت و ناتوانی آنان در حل مشکلات معیشتی مردم مطالبی را به رشته تحریر در آورده‌اند، عده‌ای از مراجع تقلید و فقیهان از وضع موجود درباره زندگی ایرانیان سخن گفته و توصیه‌هایی به سیدابراهیم رئیسی نموده‌اند و خواستار حل مشکلات اساسی در این‌باره شده‌اند که به مواردی از آن اشاره می‌گردد.

آیت‌ا... صافی گلپایگانی به رئیس‌جمهور توصیه نمود: «**باید با حفظ عزّت و اقتدار، با جهان در ارتباط بود و این دولت باید پیام صلح و دوستی را به جهانیان ابلاغ نماید.** ایشان در ادامه بیانات خود، بر لزوم رفع نگرانی‌های مردم در رابطه با معیشت و تورم و گرانی تأکید کردند و افزودند: **ان‌شاءالله با اقدامات سریع، دغدغه‌ها و نگرانی مردم را در رابطه با گرانی‌ها بر طرف نمایید و بحث معیشت مردم را در اولویت کارها قرار دهید.**»(۲)

آیت‌ا... جوادی آملی به رئیس‌جمهور اعلام نمود: «**مسئولان باید کار علمی است، باید همه تلاش کنند که مردم محترمانه و آبرومندانه زندگی کنند چه فقر به فقر به عدالت نداشتن و نداری نیست، اسلام به شخص ندار، فقیر نمی‌گویدا در فرهنگ اسلام، فقیر کسی است که ستون فقراتش شکسته است، چنین فردی به هیچ‌کس اعتماد نخواهد کرد. در بیان قرآن، اقتصاد عامل قیام و ایستادگی جامعه است اگر اقتصاد خراب باشد و ستون فقرات جامعه مشکل داشته باشد، مجبور خواهد بود به دیگران باج بدهد.**»...(۳)

آیت‌ا... شبیری زنجانی اظهار نموده‌اند: «**من علم اقتصاد نمی‌دانم آن را از اهلسن بپرسید. من دعا می‌کنم که شما در انجام امور مردم موفق باشید.**»

نمایندگان مجلس یکی پس از دیگری با بیان ضعف تیم اقتصادی دولت تذکراتی داده و از حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی و در نهایت از به سرآمدن انتظار مردم از گرانی و کمبود و مشکلات اقتصادی گفته‌اند که به مواردی از آن در این ستون اشاره می‌گردد. «سیدمحمد مولوی نایبرئیس کمیسیون آموزش، تحقیقات و فناوری مجلس با انتقاد از عملکرد دولتمدران از رییس‌جمهور خواست تا دیر نشده در تیم اقتصادی خود تجدیدنظر کنند... مولوی خاطر نشان کرد: متناسفانه بعضی از انتصابات شما نه اهلیت لازم دارد و نه شانیت و به مصداق فذکر با صراحت اعلام می‌کنم تا دیر نشده در تیم اقتصادیتان تجدیدنظر کنید. آنها نه تنها مردانی برای نتگنهای اقتصادی نیستند بلکه در امور یومیه هم وامانده‌اند. نخواهی که ضایع شود روزگار/ به ناکار دیده نفرمای کار...»(۴)

نماینده اردبیل، گفت: «**انتظار مردم بعد از ۵۴هه به سر آمده مردم خواهند عدالت هستند، چیزی که تا به امروز محقق نشده و در لایحه پیشنهادی بودجه مورد لحاظ قرار نگرفته است. تقسیم کلاسیک منابع و اعتبارات براساس جمعیت اگر ادامه داشته نباشد شاهد تثبیت تبعیض خواهیم بود، فریاد عدالتخواهی مردم را بشنوید...**»(۵)

سارا فلاحی نماینده عضو کمیسیون امنیت ملی مجلس در

نطق خود به ابراهیم رییسی در انتخاب کابینه و تیم اقتصادی دولت انتقاد کرد. فلاحی خطاب به رییسی از تربیون مجلس گفت: «**اگر تیم اقتصادی خود را عوض نکنید، تیم اقتصادی شما شبیه ژنرال‌های بدون سربازی است که فرمان می‌دهند و کسی تبعیت نمی‌کند.**»(۶)

محسن علیزاده عضو کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی در رابطه با ناهماهنگی‌های موجود در تیم اقتصادی دولت، گفت: «**انتظار نمی‌رفت که در دولت سیزدهم این ناهماهنگی اقتصادی که در دولت قبل هم وجود داشت، وجود داشته باشد.** دولت سیزدهم باید حتما در ۱۰۰ روزه اول یک تغییری در وضعیت معیشت مردم ایجاد می‌کرد، این حداقل انتظاری بود که از دولت سیزدهم که دولت مردمی و انقلابی هم هست، می‌رفت اما محقق نشد و فکر می‌کنم آستانه این مهلت برای دولت تا پایان سال باشد.»(۷)

وظیفه همه علاقه‌مندان به نظام و دلسوزان به این مردم این

است که از رئیس‌جمهور و تصمیم‌گیران و دولتمدران بخواهند

به گفته افرادی چون مشاور تیم مذاکره‌کننده در وین وقعی

نگذارند که گفته است: «ضرب‌الاجل طرف مقابل ارزشی برای ما

ندارد چرا که حتی اگر به فرض طرف مقابل از برجام خارج شده

و مکانیسم ماشه اجرا و چند قطعهنامه علیه ایران احیا شود چه

اتفاقی خواهد افتاد؟ مگر در حال حاضر فشار حداکثری علیه

ایران وجود ندارد؟ به تعبیر دیگر، مگر کاری بوده که آنها علیه

ایران انجام نداده باشند؟»

مردم می‌دانند که این‌گونه اظهارنظرها همانند گفته‌های

محمود احمدی‌نژاد دربارهِ صدور قطعهنامه‌ها علیه ایران است که

چه ضررهای جبران‌ناپذیری به ملت وارد کرد و چه به روزگار

شهروندان آورد؟ اظهارنظرهای این‌چنینی با ادامه تحریم‌ها

کمر مردم را روزه‌به‌روز شکسته‌تر و خمیده‌تر می‌کند و به یقین

بر مشکلات معیشتی موجود خواهد افزود؛ راستی آن‌گونه که

گفته‌اند: سیر هیجوقدت به یاد گرسنه نیست. مسئولان! حجت بر

شما تمام است گرانی را مهار کنید و به داد مردم برسید. والسلام.

**مدیر مسئول**

پی‌نوشتها:

- «حکمت اصول سیاسی اسلام»، تألیف علامه محمدتقی جعفری، صفحه ۲۱۳، چاپ انتشارات آستان قدس رضوی، سال ۱۳۸۹.
- ۲- شفقنا، ۱۰/۱۰/۱۴۰۰
- ۳- انتخاب، ۱۰/۱۰/۱۴۰۰
- ۴- آفتاب‌نیوز، ۸/۱۰/۱۴۰۰
- ۵- ایلنا، ۱۳/۱۰/۱۴۰۰
- ۶- عصرایران، ۱۰/۱۰/۱۴۰۰
- ۷- ایلنا، ۱۳/۱۰/۱۴۰۰

# پسیند

## بودجه ۱۴۰۱ آبروی دولت و مجلس را خواهد برد



بوده‌خب چطور می‌خواهد این را اصلاح کند؟ کمیسیون تلفیق رأی داده و با همین رویکرد بودجه را تأیید کرده است. مثلاً ۱۰درصد اصلاح می‌کند، مگر ۱۰درصد می‌تواند اهداف توازن منطقه‌ای در کل کشور را پوشش دهد؟ عضو کمیسیون اجتماعی اضافه کرد: سومین نکته رسیدگی به درآمد صندوق‌های بیمه‌ای است، برای صندوق بیمه تأمین اجتماعی هیچ چیزی دیده‌نشده‌است، مجلس چطور می‌خواهد این را اصلاح کند وقتی چنین شک تکنید آبروی دولت سیزدهم و مجلس یازدهم را خواهد برد و حتما باعث نارضایتی‌های شدید خواهد شد و مطمئن باشید که نارسایی‌های اجتماعی را هم در سطح وسیع گسترش می‌دهد، ی‌عدالتی را دامن می‌زند، به اقشار ضعیف ظلم می‌شود و دولت هم نمی‌تواند کاری بکند و از دست دولت هم کاری برنمی‌آید. وی ادامه داد: علتش هم این است که موج‌سواران تغییرات بودجه که کارتل‌های اقتصادی هستند، بلندکد که چه زمانی، کجا و به چه سمتی حرکت کنند، چون بهترین مشاوران آن‌ها خود دولتی‌ها هستند؛ ولی مردم بیچاره کف جامعه مشاورشان چه کسانی هستند؟ مشاورشان نمایندگان‌بودند که به نظر من نمایندگان پشت مردم را خالی کردند.

## سکوت خبری صدا و سیما در پنجمین سالگرد رحلت آیت‌ا... هاشمی رفسنجانی

جاهایی باهم اختلاف‌نظر داشتیم. ولی به نظر من جاهایی که با هم نظر موافق داشتند خیلی بیشتر از جاهایی است که با هم نظر مخالف داشتند. حداقل می‌توانند روی آن بحث از نظرات موافق آیت‌ا... هاشمی را مطرح کنند و دلیلی ندارد بخشی که ایشان مثلا با بعضی از روش‌ها مخالف بودند را بزرگ کنند. ولی به نظر می‌آید بعضی‌ها در بخش افراطی جامعه سعی می‌کنند پیشتر افتراق‌ها را مطرح کنند که بعد به همان دلیل بگویند آقای هاشمی نباید مطرح شود.

**نمی‌توان آیت‌ا... هاشمی را از انقلاب اسلامی حذف کرد/روزبه‌روز محبوبیت ایشان در جامعه دارد بیشتر می‌شود**

باتوجه به اینکه نظام با نام آیت‌ا... هاشمی رفسنجانی گره خورده، آیا آیت‌ا... هاشمی رفسنجانی حذف شدنی است؟ چرا؟

من در پیام‌هایی که بعد از رحلت ایشان خواندم، دیدم بهترین پیام را آیت‌ا... امینی دادند؛ که خدا رحمتشان کند ایشان هم الان در میان ما نیستند. ایشان نوشته بود، «من شما را زنده می‌بینم چرا که انقلاب همچنان باید زنده بماند». یعنی شیهه پیمایی که امام برای بحث ترور داده بودند. من فکر می‌کنم نمی‌توان نام ایشان را از انقلاب اسلامی حذف کرد. باتوجه به سابقه ایشان در قبل از انقلاب، دوران مبارزه و نقششان در تثبیت انقلاب و جنگ و نقششان در مجلس، قوه مجریه و بعد هم به عنوان مجمع تشخیص مصلحت نظام، حضورشان در کنار مقام معظم رهبری و

است صدا و سیما کاری نکند، به نظر من سیاست غلطی است که باید ان‌شاءالله از بالای وی گرفته شود.

**روش باید «جذب حداکثری» جوانان باشد متأسفانه الان «دفع حداکثری» است**

به جالبی خوبی اشاره کردید. خطراتی که این حرکت ممکن است متوجه جامعه کند و بالاخره بخشی از جامعه مخصوصا جوانان را از خدمات آیت‌ا... هاشمی رفسنجانی محروم می‌سازد. این حرکت چه تبعات منفی متوجه نظام خواهد کرد؟

الان باید روش ما «جذب حداکثری» جوانان باشد ولی متأسفانه الان روش جذب حداکثری نیست و بلکه به صورتی «دفع حداکثری» است. تفکرات فقهی و دینی آیت‌ا... هاشمی می‌توانست منجر به جذب حداکثری جوانان شود. چون تفکری هست که اصلا دین در سیاست و اجرا دخالت نکند و یک تفکری هم هست که اگر دخالت می‌کند به سبک‌وهایی‌ها و سلفی‌ها کاملا قطعی و با فشار هر چیزی را به جامعه تحمیل کند. یک تفکر هم تفکر تسامح و تساهل است که کم‌کم جامعه را برای پذیرش محدودیت‌ها و احکام دینی آماده کند. این تفکر آیت‌ا... هاشمی رفسنجانی بود که الان خیلی‌ها در حوزه و جامعه به آن اعتقاد دارند. حداقل این موضوع را می‌توانند مطرح کنند. بالاخره جاهایی هم اختلاف‌نظر بوده‌است، یادفتن می‌آید که مقام معظم رهبری در خطبه نمازجمعه گفتند من آقای هاشمی را ۹۵سال است می‌شناسم ولی در یک

عبدا... قدوسی مدیرعامل صنایع شیر ایران گفت: احتمال دارد دولت برای حمایت از دهک‌های پایین و اقتشار آسیب‌پذیر جامعه بن کارتی توزیع کند تا این افراد بتوانند

اظهار داشت: در پی اعلام مراجع قضائی مبنی بر کلاهبرداری از ۲۲۶ فرد ایرانی و خارجی و شکایت شاکیان از فردی به اتهام کلاهبرداری به مبلغ ۸۸میلیون و ۷۰۰هزار دلار (۲هزار و ۵۰۰میلییارد تومان) و اقامت وی در خارج از کشور، موضوع دستگیری وی در

اعلاوه بر اظهارات ضد آمریکایی دبیر، او گرین‌کارت آمریکا را دارد. این گزارش درحالی منتشر شده که رئیس فدراسیون کشتی مدعی است هفت‌سال پیش اقامت خود را در آمریکای لغو کرده و برای سفر

لایحه بودجه ۱۴۰۱ با رویکرد عدالت اجتماعی نوشته نشده است و رویکرد نظری بودجه محل ایراد است. معتقدم این بودجه باید یا یک رویکرد عدالت‌محور نوشته شود، مطلقا فشار به اقشار ضعیف

از دستگیری فرماندار سابق یکی از شهرستان‌های این استان خیر داد. مجتبی قهرمانی گفت: باتوجه به گزارش دستگاه‌های امنیتی در این رابطه پرونده قضائی تشکیل شده و در مرحله تحقیقات

## کنایه وزیر سابق ارشاد به رئیس صداوسیما

سیدعباس صالحی وزیر پیشین فرهنگ و ارشاد اسلامی در صفحه توئیتر خود نوشت: «همدردی با سوگ قربانیان هواپیمای اوکراینی وظیفه انسانی است. صداوسیما یا کم بهادادن به این سوگ، بر غم و اندوه آن می‌افزاید و مصیبت‌زدگان را مکدرتر می‌سازد. مگر نه اینکه قرار بود صدای بی‌صدایان باشند!» آنچه وزیر سابق ارشاد بدان اشاره کرد به اظهارات دکتر جبلی رئیس سازمان صدا و سیما در اولین اظهارنظر پس از انتصاب به ریاست صداوسیما باز می‌گردد که در گفت‌وگو با ایران پرس، گفته بود: صدای کسانی باشد که صدایشان به جایی نمی‌رسد. مردم صاحبان اصلی رسانه هستند. صدا و سیما باید منعکس‌کننده مطالبات، خواسته‌ها و دغدغه‌های توده مردم باشد نه نظرات و منویات یکک طبقه خاص که جدای از مردم است. وی افزود: صدا و سیما در برنامه تحولی حتما باید پیشران پیشرفت ایرانی اسلامی باشد تمام ظرفیت‌های ملی باید مورد استفاده قرار بگیرد، به ویژه ظرفیت‌های تنبگبان جوان در برنامه تحولی دوره جدید صدا و سیما نقش محوری خواهد داشت.

## لورفتن سوالات امتحانات

آرمان ملی: رئیس مرکز سنجش وزارت آموزش‌وپرورش گفت: «امتحانات نهایی» در نهایت امانت، نظم و آرامش برگزار می‌شود. خسرو ساکی افزود: درحین برگزاری امتحان، تعداد انگشت شماری از دانش‌آموزان با استفاده از گوشی همراه، ... که به صورت غیرقانونی با خود به جلسه امتحان می‌برند، تصویر سؤالات را در فضای مجازی انتشار می‌دهند یا پس از چند دقیقه از شروع امتحان پاسخنامه خود را تحویل و از جلسه خارج می‌شوند و تصویر سؤالات را برای گردانندگان کانال‌های تلگرامی ارسال می‌کنند که این تصاویر مورد سوءاستفاده برای عملیات روانی و کلاهبرداری از دانش‌آموزانی که برای امتحان آماده نیستند قرار می‌گیرد.

بقیه‌دست‌اندرکاران نظام جمهوری اسلامی به نظر من حذف نام ایشان امکان‌پذیر نیست و حتی این برخورد‌ها شاید نام ایشان را در میان مردم بلندتر هم کند؛ همین‌جوری که روزبه‌روز محبوبیت ایشان در جامعه دارد بیشتر می‌شود. شاید هم این روشی است که خوانوند دنبال می‌کند تا ایشان محبوب‌ترشود.

**سازندگی اولویت نخست آیت‌ا... هاشمی**

قابل‌کتمان نیست که آیت‌ا... هاشمی علاوه بر سازندگی در حوزه‌های دیگر هم دستاوردهای زیادی داشت به‌ویژه در سیاست‌ورزی. یک‌فعال سیاسی درباره تخریب‌هایی که علیه هاشمی بعد از انتخابات سال۸۸ اتفاق افتاد و اینکه

آیا این موج منفی علیه او تاثیرگذار بود گفت: به هر حال شخصیت‌های بزرگ همیشه مخالفانی هم داشته‌اند و این موضوع منحصر به مرحوم هاشمی رفسنجانی نبود. برخی از این انتقاده‌ها هم باید در زمانه خود مورد توجه قرار گیرد. برای مثال برخی منتقدان به این نکته ادعان داشتند که آقای هاشمی در دوره سازندگی بیشتر به دنبال سازندگی یا به تعبیری توسعه اقتصادی بوده و توسعه سیاسی را نادیده گرفته است. غلامعلی دهقان افزود: واقعیت آن است که آقای هاشمی در آن دوره اولویت اول را به سازندگی داد. این کار مددعم و سبب سندیدهای بود چرا که جامعه ما پس از جنگ دچار خسارت‌های زیادی شده بود اما مرحوم هاشمی هیچ‌گاه با توسعه سیاسی مخالفتی نداشت که در رفتارها و تصمیمات ایشان چنین ادعایی ثابت می‌شود.

### فقط ۳نفر اقتصاد خوانده‌اند

از ترکیب ۴۵ نفره کمیسیون تلفیق بودجه ۱۴۰۱انتها سه نفر یعنی ایاس نادران، سیدکاظم دلخوش و جعفر قادری اقتصاد خوانده‌اند و بقیه اعضا و حتی هیات‌رئیس هم تحصیلات اقتصادی ندارند. البته این عدم مرتبط بودن زرومه تحصیلی و کاری تنها محدود به کمیسیون تلفیق بودجه و حتی مجلس فعلی نیست چراکه انتخاب هیات‌رئیس کمیسیون‌ها در اغلب موارد و در ادوار مجلس بیش از آنکه با نگاه کارشناسانه باشد، بیشتر به دلایل سیاسی بوده است.

## افزایش بازداشتی‌های شهرداری رباط کریم

ساختمانی (پلیس ساختمان) شهرداری رباط‌کریم به اتهام ارتشاء و فساد مالی بازداشت شدند. رحیم علیش‌پور گفت: ۳نفر دیگر از کارمندان شهرداری به اتهام ارتشاء و فساد مالی به جمع بازداشت‌شده‌ها اضافه شدند که جمع بازداشتی‌ها به ۱۴نفر رسید.

دلایل ردصلاحیت و امسکان اصلاح قانون، گفت: ما همیشه از اصلاح قانون انتخابات استقبال کردیم و در یک ماه گذشته چند عضو شورای نگهبان این موضوع را گفتند، طبیعتا اگر قانون تغییر کند ما پایبند هستیم. گفتنی است که اخیرا، اسحاق جهانگیری گفته است: گفتم هر دلیلی که به شما داده‌اند را شما منتشر کنید و هنوز بر همان نظر هستم.

دلایل ردصلاحیت و امسکان اصلاح قانون، گفت: ما همیشه از اصلاح قانون انتخابات استقبال کردیم و در یک ماه گذشته چند عضو شورای نگهبان این موضوع را گفتند، طبیعتا اگر قانون تغییر کند ما پایبند هستیم. گفتنی است که اخیرا، اسحاق جهانگیری گفته است: گفتم هر دلیلی که به شما داده‌اند را شما منتشر کنید و هنوز بر همان نظر هستم.

## پاسخ به درخواست اسحاق جهانگیری

هادی طحان نظیف سخنگوی شورای رباط‌کریم، با همکاری نیروهای اطلاعاتی ۱۱نفر از کارکنان واحد کنترل نظارت

پاسخ به درخواست

نگهبان در پاسخ به سوالی درباره درخواست برخی نامزدهای ریاست جمهوری درباره



## اخبار یزد

## مهمترین رویدرد ستاد اجرای سیاست‌های اقتصاد مقاومتی قوه‌قضائیه

دادستان عمومی و انقلاب مرکز استان یزد در تبیین رویکردهای کلان ستاد اجرای سیاست‌های اقتصاد مقاومتی قوه‌قضائیه در استان گفت: همپوشانی ظرفیت‌های موجود در راستای حل مشکلات واحدهای تولیدی و صنعتی مهمترین رویکرد این ستاد است. محمدرضا حدادزاده در پنجاه و سومین جلسه ستاد اجرای سیاست‌های اقتصاد مقاومتی قوه‌قضائیه در استان یزد با بیان اینکه این ستاد در استان علاوه بر رسیدگی به پرونده‌های مطرح شده از سوی واحدهای تولیدی و صنعتی چند رویکرد عمده را دنبال می‌کند گفت: با ورود به پرونده‌های مطرح شده در ستاد به این نتیجه رسیدیم که همگرایی لازم در استان برای حل مشکلات وجود ندارد لذا سعی خود را در راستای ایجاد و تقویت همگرایی و همپوشانی ظرفیت‌های موجود در استان قرار داده‌ایم. وی افزود: علیرغم وجود کارگروه تسهیل و رفع موانع تولید، شورای گفتگو دولت و بخش خصوصی، اقدامات دستگاه‌های مختلف به فراخور موضوع فعالیت در جهت حمایت از سرمایه‌گذاری و تولید، ستاد اجرای سیاست‌های اقتصاد مقاومتی قوه‌قضائیه در استان به محلی برای تلاقی دیدگاه‌ها و جمع این نگاه‌ها تبدیل شده است. حدادزاده با اشاره به ترکیب اعضا و مدعوین ستاد اجرای سیاست‌های اقتصاد مقاومتی قوه‌قضائیه در استان تصریح کرد: در این ستاد تلاش شده تا مصوبات به گونه‌ای مصوب شود که تعارضی با سایر تصمیمات، اسناد بالادستی، سند آمایش استان نداشته و از سویی در راستای سیاست‌های دولت جدید باشد. وی افزود: استفاده از دیدگاه‌های بخش خصوصی از دیگر رویکردهای کلان این ستاد بوده و در همین راستا اتاق بازرگانی، انجمن‌های صنفی در حوزووها و رسته‌های تولیدی به عنوان مشاوران امین با نظارت خود در کنار این ستاد جهت ارائه نظارت کارشناسی شده بوده‌اند.

## بیش از ۴۰درصد نانوایی‌های یزد استاندارد نمک را رعایت نمی‌کنند

درحالی که افزایش میزان مصرف نمک مشکلات بسیاری برای سلامت انسان به وجود می‌آورد، به گفته رئیس شبکه بهداشت یزد، بیش از ۴۰درصد نانوایی‌های یزد استاندارد نمک را رعایت نمی‌کنند. به گزارش خبرگزاری تسنیم از یزد، عادت غذایی بیشتر مردم به استفاده از نمک سبب افزایش بیماری‌هایی چون فشار خون شده که علت اصلی مرگ و میرها هم محسوب می‌شود. مصرف نمک در ایران بیش از دو برابر میزان مجاز است که نیمی از نمک از مصرف نان تأمین می‌شود و سرانه مصرف نان در ایران سالانه ۱۱۰ تا ۱۲۰ کیلوگرم به ازای هر نفر و میانگین جهانی ۶۰ تا ۸۰ کیلوگرم است. سید علی‌اکبر موسوی، رئیس شبکه بهداشت شهرستان یزد، در مورد میزان مصرف نمک در نان اظهار داشت: بر اساس مصوبه چهاردهمین جلسه شورای عالی سلامت و امنیت غذایی، میزان مصرف مجاز نمک در تولید نان، یک درصد است به این معنا که به ازای یک کیسه ۴۰ کیلوگرمی آرد باید حداکثر ۴۰۰ گرم نمک استفاده شود. وی با اشاره به اینکه بیش از ۴۰درصد از نانوایی‌های شهر یزد استاندارد نمک را رعایت نمی‌کنند، بیان کرد: ۵۷۸ مورد نمونه‌برداری از نانوایی‌های شهر یزد در ۹ماه نخست اسناد صورت گرفته است. رئیس شبکه بهداشت و درمان شهرستان یزد علت اصلی رعایت نکردن استاندارد نمک در نان را کیفیت پایین آرد و نوع روش پخت تنوری دانست و گفت: نانوایی‌هایی که استانداردهای لازم را رعایت نکنند، بنابر مقررات به تعزیرات معرفی و طبق نظر دادگاه، جریمه نقدی می‌شوند. وی روش‌های کاهش نمک نان را فرهنگ‌سازی و معرفی نان سالم به آحاد مردم، سیاستگذاری در واردات و تولید گندم مرغوب، رعایت استانداردهای تولید، ذخیره و انتقال آرد، نظارت بر تحویل درست آرد بر اساس استاندارد سیوس، آموزش روش‌های صحیح پخت نان با انواع آرد به صورت دوره‌ای و به کارگیری روش‌های تشویقی برای نانوایان و پایش و ارزیابی نانوایی‌ها برشمرد. موسوی با بیان اینکه با کاهش ۵۰درصدی نمک نان، شاهد کاهش ۲۵درصدی نمک روزانه معادل هفت و نیم کیلوگرم در روز هستیم، گفت: کاهش حد مجاز پنج گرم نمک در روز خطر بیماری‌های قلبی را هجده درصد و کاهش شش گرم در روز، سکنه مغزی را بیست و چهار درصد کم می‌کند.

## ایجاد مجتمع تجاری توسط شهرداری یزد در دل بافت تاریخی

ایستا-یزد- طرح ساخت یک باب مجتمع تجاری و خدماتی در محله تاریخی فهادان در دستور کار شهرداری منطقه بافت تاریخی یزد قرار گرفت. «علیرضا تقوی» سرپرست منطقه بافت تاریخی شهرداری یزد در این‌باره گفت: این طرح در راستای ایجاد درآمد پایدار، توسعه فعالیت‌های اقتصادی و سرمایه‌گذاری و احیا زمین‌های تحت مالکیت شهرداری انجام می‌شود. وی با اشاره به این‌که می‌توان در حال حاضر پیشرفت این طرح را ۷۰درصد عنوان کرد، افزود: برای اجرای طرح مجتمع تجاری و خدماتی محله فهادان اعتباری افزون بر یک میلیارد و ۳۵۰ میلیون تومان اختصاص داده شده است. سرپرست منطقه بافت تاریخی شهرداری یزد با بیان این‌که از مشخصه‌های این مجتمع می‌توان به رعایت ضوابط ساخت و ساز و محدوده میراث جهانی یزد و ساخت آن با مصالح خشتی‌نام برده، تصریح کرد: این طرح با مساحت ۶۰۰ مترمربع و در دو طبقه با کاربری تجاری و خدماتی و طبقه دیگر آن با کاربری سرویس بهداشتی به بهره‌برداری می‌رسد. به گزارش ایستا و به نقل از روابط عمومی شهردار منطقه تاریخی یزد، تقوی در پایان ابراز امیدواری کرد با برنامه‌ریزی و فراهم کردن شرایط لازم، زمینه جذب سرمایه‌گذار جهت اجرای دیگر طرح‌های خدماتی، عمرانی و رفاهی در سطح شهر را فراهم شود.

## حکم سرپرست فرمانداری اردکان ملغی و بخشدار، فرماندار شد

ایستا-یزد- «کمال حلوائی» بخشدار مرکزی اردکان به سمت سرپرستی فرمانداری شهرستان اردکان منصوب شد. طی حکمی از سوی (مهران فاطمی» استاندار یزد، «کمال حلوائی» به سمت سرپرستی فرمانداری شهرستان اردکان منصوب شد. حلوائی از کارمندان باسابقه فرمانداری اردکان است که پیش از این بخشدار مرکزی و معاونت فرمانداری اردکان را نیز در پرونده فعالیت‌های خود دارد. پیش از این، «حسین سبزواری» مدیرکل زندان‌های استان یزد به عنوان سرپرست فرمانداری اردکان معرفی شده بود، که به دلیل مخالفت قوه قضائیه در تایید حکم ماموری وی، حکم سرپرستی وی ملغی شد.

رئیس پلیس ترافیک شهری رهاور گفت: ۷۸درصد از جانباختگان مربوط به موتورسیکلت سواران و عابران پیاده است که ۳۶درصد از این فوتی‌ها به موتورسیکلت سواران و ۴۲درصد به عابربین پیاده تعلق دارد. سرهنگ محمدمباقر سلیمی رئیس پلیس ترافیک شهری رهاور در تشریح این خبر گفت: برابر تحلیل آمار جانباختگان ناشی از حوادث رانندگی در ۹ماه سال جاری، ۷۸درصد از جانباختگان مربوط به موتورسیکلت سواران و عابریاده است که ۳۶درصد آن مربوط به موتورسیکلت سواران و ۴۲درصد از جانباختگان به عابربین پیاده تعلق‌دارد.وی افزود:کمترین جانباختگان موتورسیکلت سوار مربوط به ۵ استان تهران بزرگ، فارس، اصفهان، خراسان رضوی و خوزستان است. رئیس پلیس



ترافیک شهری رهاور پیرامون علل جانباختگان موتورسواران در تصادفات اظهار داشت: برابر تحلیل‌های سازمان



پزشکی قانونی ۷۵درصد موتورسیکلت سواران در اثر ضربات به قسمت سر و جمجمه و خونریزی‌های شدید مغزی جان خود را از دست داده‌اند. بنابراین استفاده از کلاه ایمنی در پیشگیری از مرگ و میر نقش مستقیم دارد.

## وضعیت عجیب یکی از محله‌های پرتردد تهران؛ می‌ت‌رسیم در خیابان راه برویم

حداقل فاصله فلکه اول و سوم تهرانپارس است به یکی از بورس‌های کیف قاپی و موبایل قاپی تبدیل شده تا جایی که کسبه و مسردم از در آوردن موبایل یا حتی راه رفتن در پیاده روهای این منطقه هراس دارند، تعدادی از کسبه و مخاطبان نواندیش که ساکن این منطقه هستند در پیام‌هایی خوارستار پیگیری موضوع از جانب ما شدند و به همین منظور خبرنگار اجتماعی نواندیش برای گفتگو با آن‌ها به این منطقه از تهران سری زد و با تعدادی از کسبه این منطقه در مورد مشاهدات شان گفتگویی ترتیب داد: یکی از کسبه قدیمی چهارراه تیرانداز درباره مشاهدات خودشان از سرت‌های این منطقه می‌گوید: چه بگویم! باورتان می‌شود روزی حداقل ۲ مورد موبایل قاپی یا کیف قاپسی در مقابل مغازه می‌بینیم که واقعا اعصاب و روان ما را مختل کرده است! همین شب گذشته موبایل ۳ نفر را موتور

## انتظار افزایش بودجه آموزش و پرورش

کرد: کمیسیون تلفیق کارش را شروع کرده است؛ برای نخستین‌بار است که بودجه با قانون جدید که به صورت دو ششوری است، مطرح خواهد شد. بر این اساس ابتدا کلیات را مطرح می‌کنند و احتمالا یکشنبه هفته آتی به صحن علنی می‌آید.

ایستنا: معاون حقوقی و امور مجلس وزارت آموزش‌وپرورش با اشاره به روند بررسی بودجه آموزش‌وپرورش در مجلس شورای اسلامی گفت: تاکید ما این است که بودجه آموزش‌وپرورش باید بیشتر باشد. قاسم احمدی لاشکی اظهار

## شکستن تخمه، تفریح لاکچری!

سعید روستایی، کارگردان فیلم‌های پُرفروش و موفق «ابد و یک روز» و «هتری شیش و نیم»، با انتشار یک متن و عکس در اینستاگرامش، به گرانی‌های این روزها، طعنه زد. او نوشت: «آمروز فهیمدم از این‌ به بعد خوردن تخمه سیاه هم جزو تفریحات لاکچری محسوب می‌ش! کیلویی ۱۳۰ هزار تومان!؟»

## مسمومیت ازن در استخر پتروشیمی

سختگویی اورژانس آذربایجان شرقی از مسمومیت تنفسی ۱۱ زن در استخر پتروشیمی تبریز خبر داد. واحد شادی‌نیا اظهار کرد: ساعت چهار بعداز ظهر روز سه‌شنبه ۱۴ دی‌ماه، ۱۱ زن در استخر پتروشیمی تبریز دچار مسمومیت تنفسی شدند که احتمالا دلیل آن گاز منواکسیدکربن بوده است. تمام ۱۱ مصدوم این حادثه توسط اورژانس به بیمارستان منتقل شدند و خوشبختانه حال همه آنان مساعد است.

## استعفای رئیس کل بیمه مرکزی

غلامرضا سلیمانی که از سال ۱۳۹۷ ریاست بیمه مرکزی را بر عهده داشت روز یکشنبه نوزدهم دی‌ماه از سمت خود استعفا کرد. سلیمانی از گزینه‌های رئیس کلی بانک مرکزی در دولت ابراهیم رئیسی بود اما حال به نظر می‌رسد خیلی زود عمر همکاری وی با دولت سیزدهم به پایان رسيد.

## هشدار بوریس جانسون به تهران!

نخست‌وزیر بریتانیا، هشدار داده است که زمان برای احیای توافق هسته‌ای برجام رو به پایان است. بوریس جانسون در یک تماس تلفنی با نفعالی بنت، نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی درباره برنامه هسته‌ای ایران تبادل‌نظر کرد. یک سختگویی دفتر نخست‌وزیر بریتانیا گفته است که جانسون گفته است که «کشورش مایل است تا مذاکرات جاری در وین به احیای کامل توافق برجام منجر شود.»

## تولیت مطنری درباره حادئه هوایپما

علی مظفري در تويتير نوشت: درباره سقوط هوایپمای اوکراینی سوالات متعددی مطرح است، از جمله اینکه چرا اجازه پرواز داده شد و چرا از کاربر غیرماهر در سامانه دفاع هوایی استفاده شد؟ اما وقتی اتفاق افتاد، نحوه رفتار ما مهم است. همسر خلبان اوکراینی گفته بود حتی یک نامه عذرخواهی از طرف دولت ایران برای من نیامد!

# پیشنهاد

## ۷۸درصد از جانباختگان تصادفات موتور سواران و عابران پیاده هستند



رئیس پلیس ترافیک شهری رهاور گفت: ۷۸درصد از جانباختگان مربوط به موتورسیکلت سواران و عابران پیاده است که ۳۶درصد از این فوتی‌ها به موتورسیکلت سواران و ۴۲درصد به عابربین پیاده تعلق دارد. سرهنگ محمدمباقر سلیمی رئیس پلیس ترافیک شهری رهاور در تشریح این خبر گفت: برابر تحلیل آمار جانباختگان ناشی از حوادث رانندگی در ۹ماه سال جاری، ۷۸درصد از جانباختگان مربوط به موتورسیکلت سواران و عابریاده است که ۳۶درصد آن مربوط به موتورسیکلت سواران و ۴۲درصد از جانباختگان به عابربین پیاده تعلق‌دارد.وی افزود:کمترین جانباختگان موتورسیکلت سوار مربوط به ۵ استان تهران بزرگ، فارس، اصفهان، خراسان رضوی و خوزستان است. رئیس پلیس

## وضعیت عجیب یکی از محله‌های پرتردد تهران؛ می‌ت‌رسیم در خیابان راه برویم

حداقل فاصله فلکه اول و سوم تهرانپارس است به یکی از بورس‌های کیف قاپی و موبایل قاپی تبدیل شده تا جایی که کسبه و مسردم از در آوردن موبایل یا حتی راه رفتن در پیاده روهای این منطقه هراس دارند، تعدادی از کسبه و مخاطبان نواندیش که ساکن این منطقه هستند در پیام‌هایی خوارستار پیگیری موضوع از جانب ما شدند و به همین منظور خبرنگار اجتماعی نواندیش برای گفتگو با آن‌ها به این منطقه از تهران سری زد و با تعدادی از کسبه این منطقه در مورد مشاهدات شان گفتگویی ترتیب داد: یکی از کسبه قدیمی چهارراه تیرانداز درباره مشاهدات خودشان از سرت‌های این منطقه می‌گوید: چه بگویم! باورتان می‌شود روزی حداقل ۲ مورد موبایل قاپی یا کیف قاپسی در مقابل مغازه می‌بینیم که واقعا اعصاب و روان ما را مختل کرده است! همین شب گذشته موبایل ۳ نفر را موتور

## پرداخت هزینه درمان نابوریه

آرمان ملی: مدیرعامل سازمان بیمه سلامت ایران گفت: بیمه سلامت تا پایان سال جاری همه هزینه‌های درمان نابوروری را پرداخت می‌کند و زوجین می‌توانند با ارائه مدارک نسبت به دریافت هزینه‌های پرداختی از ابتدای سال نیز

سال شانزدهم - شماره ۷۱۵ - چهارشنبه ۲۲ دی ۱۴۰۰ - ۹ جمادی الثانی ۱۴۴۳

## شرایط مجردها برای ثبت‌نام مسکن

رئیس کمیسیون عمران مجلس گفت: افراد مجرد در صورت ازدواج می‌توانند واحد مسکونی در طرح جهش تولید مسکن را تحویل بگیرند وگرنه باید قیمت واحد مسکونی را با نرخ روز بپردازند. محمدرضا رضایی کوچی درباره شرایط دریافت مسکن در قانون جهش تولید مسکن از سوی افراد مجرد، بیان کرد: افراد مجرد می‌توانند ثبت‌نام خود را در این طرح انجام دهند ولی اگر تا زمانی که قرار است واحد مسکونی خود را تحویل بگیرند ازدواج کردند که مشکلی نیست و واحد خود را تحویل می‌گیرند، اما اگر احیاناً ازدواج نکردند و سن آنان به ۳۵ سال رسید بازهم مشکلی پیش نمی‌آید و واحد خود را تحویل می‌گیرند. اما اگر ازدواج نکردند و سن آنان به ۳۵ سال نرسید، مشمول قانون جهش تولید مسکن نمی‌شوند و باید قیمت واحد مسکونی را با نرخ روز بپردازند. نماینده مردم جهرم در مجلس ششورای اسلامی، تصریح کرد: افرادی که در طرح مسکن ملی ثبت‌نام کرده‌اند، نیز به صورت خودکار به طرح جهش تولید مسکن منتقل می‌شوند اما بهتر است افراد درخواست خود را ثبت کنند.

## وضعیت عجیب یکی از محله‌های پرتردد تهران؛ می‌ت‌رسیم در خیابان راه برویم

واقعا نمی‌دانم چه بگویم فکر نمی‌کنم هیچ جای تهران به این شکل باشد، روز گذشته همه تصمیم گرفتیم که با شماره ۱۹۷ نیروی انتظامی تماس بگیریم و به آن‌ها هم گزارش دهیم قول رسیدگی دادند و فعلا امیدواریم، واقعا امیدواریم همانطور که در شلوغی‌ها شاهد حضور نیروهای زحمتکش انتظامی در چهارراه هستیم در حالت عادی هم این حضور را بینیم بلکه حداقل امنیت کسب و کار ما فراهم شود. مردم عبوری هم بسا تایید این موضوع از حجم بالای کیف قاپی و زورگیری و موبایل قاپی در این منطقه از تهران گفتند و همه خواستار این موضوع شدند که نیروی انتظامی توجه ویژه‌ای به این منطقه داشته باشد، خلاصه شب‌های تهرانپارس شب‌های شلوغ و ترسناکی است، از دور دور اعصاب خورد کن و مزاحمت برای نوامیس گرفته تا کیف قاپی و موبایل دزدی که آرامش را از مردم سلب کرده است.

سواران از مقابل مغازه زدند یک دختر جوان، یک مرد و یک زن و نمی‌دانید که داد و فریادهای این بنسنگان خدا چه به روز اعصاب ما آورد. چرا راه دور برویم گوسپی خود من و دو نفر از همکاران ما را هم زده اند.

این فروشنده پوشاک که خودش هم ساکن این منطقه است در مورد تأثیر این مساله بر کاسبی شان هم گفت: مشخصا تأثیر دارد همین دیشب ما از ترس ساعت ۸ نیم مغازه را تعطیل کردیم، خوب اگر به یکبارہ بیایند داخل مغازه و زورگیری کنند چه باید بکنیم؟! احتمالا نباید مقاومت کنیم! از شما می‌خواهیم فقط یک شب اینجا حضور پیدا کنید موتوری‌ها به صف با پلاک‌های مخدوش چشم می‌چرخانند تا طعمه مورد نظر خود را پیدا کنند. بعد از گفتگو با ایشان به سراغ یکی دیگر از کسبه رفتم، او هم با تایید اظهارات همکار خود گفت:

## پرداخت هزینه درمان نابوریه

با مراکز ارائه دهنده خدمت درخصوص درمان زوجین ناباورور قرارداد جدید منعقد کرده با قراردادهای گذشته مجدد تمدید شده، از این‌رو درصد بالایی از این اعمال تحت پوشش بیمه سلامت قرار

<b>آگهی تعیین حدود اموالک واقعدر بخش ۱۱ یزد</b>
<div><div><div><span></span><div><div><span><span></span></span></div></div></div><div>در اجرای بند الف و ب ماده ۷ این‌نامه قانون الحاق موادی به قانون ساماندهی و حمایت و تولید و عرضه مسکن مصوب ۱۳۸۸ و به موجب آراء صادره هیات مربوطه مستقر در ثبت اسناد و املاک شهرستان اشکذر تعیین حدود اموالک مرقوم به شرح ذیل ساعت ۱۰صبح روز چهارشنبه مورخه ۱۳۰۰/۱۱/۲۴ در محل شروع و به عمل خواهد آمد لذا به وسلیله انتشار این آگهی از صاحبان املاک مجاور و متقاضیان دعوت می‌شود تا در روز و ساعت مقرر در محل حضور به هم رسانند و هرگونه ادعا و یا اعتراضی نسبت به حدود و حقوق ارتباطی دارند به نماینده مجدد اظهار و ابراز دارند و کسانی که نسبت به عملیات تحدید حدود واخواهی دارند و در روز تحدید حدود در محل حضور نداشته باشند می‌توانند از تاریخ تنظیم صورتجلس تحدیدی به مدت ۲۰(بیست) روز واخواهی و اعتراض خود را به این اداره تسلیم نمایند.۴۰/۷/۲۳ آقای سید علی محمد تقیبی شرف آبادی ششداگک زمین محصور به مساحت ۹۴۳/۲ متر مربع واقعدر شرف آباد رستاق برابر رای شماره ۵۴۰ مورخ ۱۳۹۷/۱۶/۱۳۹۹ قانون ساماندهی- تاریخ انتشار: ۱۴۰۰/۱۰/۱۲ - ۱۹۱ - ۱۴۰۰</div></div></div> <div><div><div><b>ثبت اسناد و املاک شهرستان اشکذر – وحید خسروی</b></div><div></div></div></div>

### آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

**حوزه ثبت اسناد واملاک شهرستان خاتم بخش ۵۳ یزد**
برابر آراء صادره هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی خاتم تصرفات مالکانه و بلاعارض متقاضیان محرز گردیده است. لذا مشخصات متقاضیان واملاک مورد تقاضا به شرح زیر به منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می‌شود در صورتیکه اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند می‌توانند از تاریخ انتشار این آگهی به مدت ۲ ماه اعتراض خود را به اداره ثبت اسناد واملاک محل تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مرجع قضائی تقدیم نمایند.

۱- آقای حسین محمدی کمسرخ فرزندمحمود به شماره شناسنامه ۱۳۲۲ صادره هرات وکد ملی ۵۴۳۹۸۹۹۹۴۳ ششداگک خانه مسکونی به مساحت ۲۲۵/۳۰ مترمربع مفروز ومجری شده از پلاک۱۷۲ فرعی از اصلی اولی واقع در هرات خیابان نشاط خریداری ازعلی کریمیان.

۲- خانم مجوبه ایرزدی فرزندیعلی محمد به شماره شناسنامه۱۰۹۹ صادره خاتم وکد ملی ۵۳۹۶۵۴۳۹۴۳ ششداگک مسکونی به مساحت ۲۵۰/۴۰ مترمربع مفروز ومجری شده از پلاک۱۶ فرعی از اصلی اولی واقع در هرات خیابان شهیدبشتی خیابان خدمت کوچه ابزردی خریداری ازترنگس تقفی اربوبی.

۳- خانم وینا احمدی نسبتی بدیگی فرزندعلی به شماره شناسنامه ۳۲۴۵ صادره خاتم وکد ملی۵۳۹۶۸۳۶۳۲ ششداگک خانه مسکونی به مساحت ۷۵۲/۷۵ مترمربع مفروز ومجری شده از پلاک۱۱۹ فرعی از ۴۶ اصلی واقع در هرات خیابان شهید بختی کوچه ارتوان هتم خریداری ازسپین محمودزاد.

۴- آقای روح اله مروستی فرزندحسین به شماره شناسنامه ۵۳۱۴ صادره هرات وکد ملی ۵۴۳۹۶۸۴۲۵۵ ششداگک خانه مسکونی به مساحت ۲۲۲ مترمربع مفروز ومجری شده از پلاک۱۶۳ فرعی از اصلی اولی واقع در هرات خیابان شهید مصطفی خمینی جنب خانه بهداشت خریداری از سعده استرغی.

۵- خانم شوکت چرخی فرزند کریم به شماره شناسنامه ۲۲۴۱ صادره خاتم وکد ملی ۵۳۳۹۶۸۰۰۱ ششداگک خانه مسکونی به مساحت ۳۰۰ مترمربع مفروز ومجری شده از پلاک۱۸ فرعی از اصلی اولی واقع در هرات خیابان دانش آموز میدان شهید یزدنی خریداری ازمهراجان سهایان

۶- آقای محمدمستغربی فرزندموسو به شماره شناسنامه ۷۲۳ صادره هرات وکد ملی ۵۳۳۹۶۵۷۷۰ ششداگک خانه مسکونی به مساحت۲۲۶/۳۵ مترمربع مفروز ومجری شده از پلاک۳۷ فرعی از اصلی اولی واقع در هرات بلوار شریعتی کوچه شریعتی هتم خریداری ازبلی فاطمه عشایری هرات.

۷- خانم فاطمه یزدانی فرزندمحمد قاسم به شماره شناسنامه ۲۲۴۱ صادره خاتم وکد ملی ۵۳۳۹۷۳۳۳۴۲ ششداگک زمین محصور مشتمل سواختمن به مساحت ۶۳۲/۲۵ مترمربع مفروز ومجری شده از پلاک۵۱ اصلی واقع در هرات خیابان شهید ابونی خیابان شهید فلاحتی خریداری از امیرسهایم.

بدهیهای است در صورت اقتضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سندمالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت دوم ۱۴۰۰/۱۰/۲۲ - ۹۴ - ۱۴۰۰

**رئیس ثبت اسناد واملاک شهرستان خاتم**

**فاطمه فلاحتی مروست**

**رییس ثبت خاتم – فلاحتی**



دبیرکل مجمع نیروهای خط امام اظهار داشت: خط امام مردم را عزیز و صاحبان اصلی انقلاب و رأی مردم را منشأ اصلی تصمیمات کشور و سرنوشت‌ساز می‌دانست؛ نتیجه این تفکر، عبور از خط امام بود. سیدهادی خامنه‌ای گفت: در خبرها نوشته‌اند که به خاطر موضع‌گیری یک نفر در یک امر سیاسی، چندین هزار میلیارد ریال خسارت به ایران وارد شد. ممکن است خود او خیال کند درست و خدمتکارانه دارد این کار را می‌کند ولی اگر خسارت داشته باشد مسأله جور دیگری خواهد بود. وی درخصوص زمینه‌های فرهنگی عدم پذیرش عدالت، افزود: طبیعتاً فرهنگ‌هایی که از پسرشش قدرت یا تمایل به قدرت و یا منفعت‌طلبی برای هم پیاله‌های خود الهام گرفته باشند، معمولاً آمادگی برای قبول عدالت اجتماعی و دموکراسی ندارند. این‌جور نباشد که در یک دانشگاه، وقتی یکی استاد نظر خودش را در پاسخ به یک سؤال دانشجو می‌گوید،

حق داشته باشند به خاطر این پاسخ او را از دانشگاه اخراج کنند. سیدهادی خامنه‌ای بیان کرد: بعضی‌ها با شعاع عدالت به جنگ آزادی می‌روند و جلوی آزادی‌ها را می‌گیرند. در حالی که عدالت و آزادی باهم توأم هستند و در برابر هم نیستند و فقط چیزی‌که در مقابل عدالت و آزادی قرار می‌گیرد، قدرت است. به نظر می‌رسد انسان اول باید آزاد باشد تا بتواند عدالت را برقرار کند و خودش باید عدالت را اقامه کند و قرآن هم می‌گوید مردم باید اقامه قسط کنند و حکومت را نگفته‌است. اگر

روزی چهره عدل هویدا شود طبعاً مستبدان از سخن و استدلال باز می‌مانند. یک اقدام غلط و بدون مشورت متخصصان و کارشناسان می‌تواند جامعه را زیر و رو کند و یک کلمه درست می‌تواند آن را دوباره برگرداند. وی ادامه داد: مسائل و مشکلات اقتصادی ناشی از این است که حرف‌های ناصواب و بدتر از آن، تصمیمات ناصواب توانسته است به تدریج جامعه را به شکل کنونی درآورد. امروز بعد از سالیانی ما هنوز کارتن‌خواب داریم و اخیراً خبر می‌دادند که بعضی‌ها چسبون حتی کارتن هم پیدا نمی‌کنند مجبور هستند شب‌ها در



اتوبوس‌ها بخوابند. این وضع شایسته این جامعه نیست. اینها از آسیب‌های «ناآگاهی» است. وی تأکید کرد: وقتی گروه‌ها و دولت‌ها عدل را به نیت توجیه‌کار و قدرت خودشان به‌کار می‌گیرند، طبیعتاً اینجاست که همه چیز رنگ عوض می‌کند. ولی اگر عدل در چهره واقعی ظاهر شود هیچ‌کس مخالف نیست.

### جمع آوری اتوبوس‌های «کارتن‌خواب‌ها» از سطح شهر

رئیس شورای شهر تهران از قول آقای زاکانی برای جمع کردن اتوبوس‌های مستقر برای کارتن‌خواب‌ها خبر داد. مهدی چمران در جمع خبرنگاران در حاشیه جلسه شورای شهر تهران در واکنش به اتوبوس‌خوابی گفت: فضای عمومی تبلیغاتی به ویژه خبرگزاری‌های خارجی بر مسئله اتوبوس‌خوابی متمرکز شده. خبرگزاری‌های خارجی یادشان رفته که زیاله‌گردهای لندنی یا دیگر کشورها چگونه زندگی می‌کنند. وی با بیان اینکه البته اتوبوس جای استراحت نیست گفت: حتی فیلمی منتشر شده که یک اتوبوس‌خواب به راننده می‌گوید بخاری

## اتوبوس خوابی شایسته این جامعه نیست



بزن اما می‌گویند نداریم. به او پتو می‌دهند البته مسئله دریافت پول مطرح نیست و عده‌ای درمانده به اتوبوس‌ها پناه می‌آورند. وی با بیان اینکه در گذشته به یاد دارید که برخی از این افراد را به زور به گرمخانه‌ها می‌بردند تا در سرمای زمستان جانشان را از دست ندهند که فیلم‌هایش هم منتشر شده، گفت: البته من با آقای زاکانی صحبت کردم و قرار شد بساط اتوبوس‌هایی که در شب محل خواب افراد است جمع کنند چون اتوبوس بهداشتی نیست. صبح که این افراد بیدار می‌شوند چه کنند؟

مشکلاتی هم در این زمینه وجود دارد اما

دقت کنید هر کاری کنیم از کار ما برداشت دیگری می‌شود و تبلیغات جهانی علیه ماست و زیر ذره‌بین رسانه‌های داخلی و خارجی هستیم. وی افزود: البته قرار است این اتوبوس‌ها را جمع کنند و این افراد را در مکانی دیگر سامان دهند. وی با اشاره به وعده شهرداری برای توسعه همراه سراها گفت: البته کار خیر است اما صرفاً وظیفه شهرداری نیست و بهتر است که به افراد جامانده کمک شود. معاون فرهنگی و اجتماعی شهرداری تهران اعلام کرده بود برای کمک به افراد

صفحه آخر

معاون حمایت‌های اجتماعی سازمان رفاه، خدمات و مشارکت‌های اجتماعی شهرداری تهران با بیان اینکه مددجویان در ابتدای ورود به گرمخانه‌های کوچکتر توسط مددکاران و در گرمخانه‌های بزرگتر توسط پزشکان آنالیز جسمانی خواهند شد، عنوان کرد: اگر مددجویان علامت مشهودی نداشته باشند، براساس علوذاظهاری پذیرش میشوند و اگر هم علامت خاصی داشته و اعلام کنند، به مرکز سامانسرای خاورشهر منتقل و در آن مرکز قرنطینه میشوند تا بهبود پیدا کرده و ترخیص شوند. شرف‌دوست با اعلام اینکه در مجموع در تهران ۲۰ گرمخانه شامل ۱۶ مرکز ویژه مردان و ۴ مرکز ویژه زنان داریم، اضافه کرد: درحال حاضر ۲هزار و ۴۰ تخت داریم و از این آمار حدود ۳۰۰ تخت مخصوص بانوان و مابقی مخصوص آقایان است.

وی در پاسخ به این سوال که آیا طرح اتوبوس‌خوابی از سطح شهر جمع خواهد شد یا خیر؟ گفت: شب‌ها اتوبوس‌ها در نقاطی از شهر مستقر هستند و مددکاران ما با مشاوره به مددجویان مستقر در اتوبوس، افراد را به واسطه گشت به گرمخانه‌ها ارجاع می‌دهند. شرف‌دوست همچنین تأکید کرد که اتوبوس‌ها در زمان کوتاهی مستقر هستند و درحال برنامه‌ریزی هستیم که شرایط بهتری برقرار شود و اتوبوس‌ها جمع‌آوری شوند.

سازمان رفاه، خدمات و مشارکت‌های اجتماعی شهرداری تهران تأکید کرد: این اتوبوس‌های شهری جزو اتوبوس‌های فرسوده هستند و در شهر مجوز تردد ندارند و فقط شب‌ها برای اسکان استفاده میشوند و در تلاش هستیم که به کمک مددکاران همه این افراد را در گرمخانه‌ها اسکان دهیم. شرف‌دوست با اعلام اینکه ۸۹درصد مددجویان در گرمخانه‌ها اعتیاد دارند، افزود: بعضی از این افراد به معتاد متجاهر هستند و نیاز دارند به طور منظم موادمخدر مصرف کنند و به این دلیل که خروج از گرمخانه از ۱۲ تا ۶ صبح ممنوع است، به گرمخانه‌ها مراجعه نمی‌کنند.

مجلس دنبال کنم. قبل از آن فکر می‌کردم که مجلس نزدیکترین کانون حاکمیت به آگاهی‌بخشی و روشن‌فکری است؛ بعد متوجه شدم که آنقدر آنجا تراکم لابی‌ها و جناح‌زدگی و سیاست‌زدگی است که بهتر است قالب و شکل آگاهی‌بخشی خود را عوض کنم. خیلی نگرانم که باتوجه به

یک پیمایش ملی روی هم‌رفته ۲۶درصد می‌گویند که گرایش چپ و راست داریم یعنی ۷۴درصد از آنها نیستند؛ این ۷۴درصد را چه کسی باید نمایندگی کند؟ شما باید

نمایندگی کنید. وی می‌گوید: دیدم مجلس جای بنده نیست. احساس کردم که نمی‌توانم اهداف بلند و روشنگرانه خود را از طریق

## از یک‌دست شدن می‌ترسم

عماد افروغ بی‌تاکید بر نگرانی‌اش از یکدستی حاکمیت، درباره رسالت رسانه‌ها در این وضعیت می‌گوید: وقتی مردم در

## اجرای آزمایشی آموزش زبان «فرانسه» و «آلمانی» در مدارس

ملکی در این‌باره گفت: مطابق برنامه درسی ملی که به عنوان سندبلامستی ما مطرح است و همچنین سندتحول بنیادین آموزش وپرورش، مکلف هستیم علاوه‌برزبان انگلیسی، سایر زبان‌های خارجی چون آلمانی، فرانسوی و غیره را نیز مورد توجه قرار دهیم. وی افزود: بر این اساس امسال کتاب‌های

رئیس سازمان پژوهش و برنامه‌ریزی آموزشی درباره ورود زبان‌های خارجی به کتاب‌های درسی توضیحاتی ارائه کرد و گفت: امسال کتاب‌های آموزش دو زبان آلمانی و فرانسه تدوین شد که اجرای آزمایشی آن در تعداد محدودی از مدارس کشور آغاز شده است. به گزارش ایسنا، حسن

صلاح‌الزواوی، دومین سفیر فلسطین در تهران است که به دلیل حضور طولانی مدت در سمت سفیری در ایران، به وی لقب مقدم‌السفرا هیات‌های سیاسی را داده‌اند، اکنون پس از

تدارکاتی در محل وزارت خارجه افغانستان برگزار شد و پس از بررسی‌ها، موضوعات مهم در دستور کار قرار گرفت وزیر امور خارجه طالبان چندنی قبل در دیدار با معاون سفیر ایران در کابل تأکید کرده بود که ایران از ظرفیت بین‌المللی خود برای برون‌رفت افغانستان از مشکلات جاری استفاده کند.

## گلایه پلیس از قیمت بالا و تعداد کم صندوق امانات بانک‌ها

نداشته باشند که طلا و ارزشان را در صندوق امانت نگذارند اما هم صندوق کم است و هم قیمتشان بالا هست. رئیس پلیس تهران بزرگ با اشاره به اینکه مردم تمایل به استفاده از صندوق امانات را دارند اما شرایط استفاده از

## دامادم پست نگرفت

تاریخ معاصر به عنوان مدیرعامل کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان، وی این خبر را تکذیب کرد. مدیر دفتر مطالعات تاریخ معاصر در این‌باره گفت: علیه من شایعه‌سازی را شروع

**پایگاه خبری**  
**پایگاه خبری**  
**ایران‌خبر**  
**روزنامه**  
**فرهنگی، سیاسی، اجتماعی**  
صاحب امتیاز و مدیرمسئول: رضا سلطان‌زاده  
زیر نظر شورای نویسندگان  
آدرس: یزد - خیابان آیتا... کاشانی - کوچه علوی(شماره ۲۶) - پلاک ۲۸  
تلفن: ۰۲۵-۳۸۲۵۳۸۷-۲۵  
نماینر: ۰۲۵-۳۸۲۵۳۸۳  
لیتوگرافی: زمان  
چاپ: کسری

**گستره توزیع سراسر کشور**  
http://www.ayazd.com

## طنز

## آخ چقه پیر شدم!

فکر می‌کنم سیصدسال یا بیشتر سن دارم می‌فرمایید باز زبان‌دراز قرص‌هایش را نخورده جان خودم خوردم ولی پول یک بسته قرص من اندازه فاکتور عمل جراحی شده، بگذریم براساس اینکه گفته می‌شود اصحاب کهف سیصدسال خوابیدند بیدار که شدند پول تو جیبشان «کنج» شده بود تصور می‌کنم اگر سه سال پیش خوابیده بودم پول تو جیب من اندازه تشنگ نوشابه ارزش پیدا کرده است نه بابا خیلی پیر شدم با این تفاوت که آنها بدون استرس و اضطراب خوابیدند. ما در خواب هم از استرس (رقص بندری) می‌کنیم دقت کردین چقدر پیر شديم.

چرتکی زدیدم، دیدیم پراید ۸میلیونی شده ۱۸۰میلیون، دلار سیصد تومانی هم سی هزارتومان، سکه ۷۰هزارتومانی ۱۳ میلیون تومان شد، چقدر عمر کردیم چون هم نان ۵تومانی دیدیم هم نان ۵۰۰۰تومانی، هم خونه متری ۳۰هزارتومانی دیدیم هم متری ۳۰ میلیون تومان.

راستی براساس خواب سیصدساله اصحاب کهف حساب کنید زبان‌دراز چند سال سن دارن؟

زبان‌دراز

## کره‌جنوبی موظف به آزادی پول‌های بلوکه‌شده

معاون وزیر خارجه کره جنوبی که به شهر وین اتریش سفر کرده، با علی باقری دیدار و گفت‌وگو کرد. در این جلسه که به درخواست طرف کره‌ای و در محل نمایندگی ایران در وین برگزار شد، وی با اشاره به اهمیت روابط سنول- تهران، توضیحاتی درخصوص پول‌های بلوکه‌شده ایران نزد کره‌جنوبی ارائه و عنوان کرد که این کشور برای بازپرداخت بدهی خود به ایران تلاش می‌کند. باقری در این دیدار تأکید کرد که فارغ از نتایج گفت‌وگوها در وین، دولت کره‌جنوبی موظف به آزادسازی پول‌های بلوکه‌شده ایران است و تحریم‌های یکجانبه آمریکانمی‌تواند توجیهی برای عدم پرداخت بدهی‌ها به ایران باشد. در این جلسه همچنین تصریح شد که خودداری غیرقانونی و غیرقابل توجیه کره‌جنوبی از بازپرداخت بدهی‌های خود به ایران، نقطه‌ای تیره در تاریخ روابط دو کشور خواهد بود و سنول باید هرچه سریع‌تر نسبت به آزادسازی منابع ایران اقدام نماید.

خوب است؛ اما من می‌ترسم که این یکدستی مضمونی تبدیل شود به یکدستی جناحی و این رنگ خطر خواهد بود؛ زیرا جامعه بدون تکتک معنا ندارد و ادارهی کشور هم بدون تکتک معنا ندارد. یک جناح نمی‌تواند کشور را اداره کند. ما می‌گوییم وحدت در عین کثرت. یعنی کثرت باید نمود داشته باشد.»

اینکه تقریباً می‌شود گفت که حاکمیت یک دست شده، و این خود زنگ خطری را به صدا درمی‌آورد. آن شاءالله که این یک‌دستی، مضمونی نباشد. یکدستی مضمونی یعنی یک قانون اساسی داریم، یک آرمان انقلاب و اهداف و ارزش‌های متعالی داریم، که همه درحال حرکت به سمت آن باشیم. این خیلی

## آموزش دو زبان آلمانی و فرانسه تدوین شد که اجرای آزمایشی آن در تعداد محدودی از مدارس کشور آغاز شده است.

رئیس سازمان پژوهش و برنامه‌ریزی آموزشی با بیان اینکه برای توسعه زبان‌های خارجی باید متنظر نتایج حاصل از این مطالعه بمانیم و به تدریج آنها را در برنامه‌های درسی

## سفارت خانوادگی فلسطین در ایران

عده‌دار این مسئولیت شد. ظاهرا فرزند او عده‌دار مسئولیت سفارت می‌شود. سفیر ایران در قطر با اشاره به خداحافظی صلاح‌الزواوی از سمت سفیر فلسطین در ایران گفت: امیدوارم

آقای زواوی که همچنان مهمان ماست، عمرش بلند باشد و فرزندش راه پدر را ادامه دهد و نگذارد چراغ سفارت در این خاندان خاموش شود. حمیدرضا دهقانی در صفحه توئیتر خود

مینیان گفت: جلسات حزب کمافی‌السابق برقرار است؛ اتفاق خاصی رخ نداده بلکه مثل بسیاری از احزاب دیگر در سال‌های اخیر دبیرکل تغییر کرده است. سی‌دافضل موسوی در پاسخ به سوالی درباره حضور غلامحسین کرباسچی بعد از تغییر دبیرکل حزب کارگزاران با دبیرکلی حسین مرعشی تأکید کرد: آقای کرباسچی بعد از تغییر دبیرکل تا به حال در جلسات شرکت نکرده است.

### تجمع مقابل دانشگاه تهران

اخیرا تجمعی از دانش‌آموزان در مقابل دانشگاه تهران رخ داده است که علت آن گرانی امروزه کتاب‌های مورد نیاز برای قبول شدن در کنکور است که توسط مشاور تحصیلی پیشنهاد داده می‌شود.براساس گزارش موسسه کنکور پزشکی؛ شنیده‌ها حاکی از این خبر هست که این اعتراضات به گوش مسئولان رسید و در نهایت بدون هیچ درگیری و خشونی در مقابله با دانش‌آموزان ختم به خیر شد، اما منتظر هستند دانش‌آموزان تا نتیجه این اعتراضات را دریافت کنند. حتی شایعه‌ای در فضای مجازی پیچیده شد که در مقابل دانشگاه دندانپزشکی فردوسی مشهد نیز قصد چنین عملی وجود داشته‌است که البته این موضوع لغو شد و توسط تمامی افراد حاضر در بحیوحه شایعات، رد شده است.